Департамент образования города Москвы

Государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

Институт гуманитарных наук

ПРОТОКОЛ

22 декабря 2021 г.                                                                  №   5

заседания ученого совета института гуманитарных наук

Председатель – проф. В.В. Кириллов.

Секретарь – проф. Е.Ю. Алексейчева

Присутствовали члены совета:

1. Токарева Елена Анатольевна

2. Андреев Игорь Львович

3. Бубнова Ирина Александровна

4. Жукоцкая Александра Васильевна

5. Закиров Олег Алиевич

6. Казенина Анна Анатольевна

7. Каменская Ольга Юрьевна

8. Коханова Валентина Александровна

9. Куприн Дмитрий Олеговия

10. Райкова Ирина Николаевна

11. Сенченко Татьяна Арнольдовна

12. Смирнова Альфия Исламовна

13. Сорокин Андрей Александрович

14. Шульгина Дарья Павловна

Повестка дня:

1. Конкурсные вопросы (Алексейчева Е.Ю.)

2. О результатах международной деятельности института гуманитарных наук

(Райкова И.Н.)

3. О продвижении ИГН в медийном пространстве (Гребенщиков Ю.Ю.)

4. Текущие вопросы учебной работы (Токарева Е.А.)

5.  Разное

Председатель ученого совета института гуманитарных наук В.В. Кириллов

спрашивает о наличии кворума. Секретарь отвечает, что из 21 человека по списку на

заседании присутствуют 16, таким образом, кворум имеется.

В.В. Кириллов информирует членов совета о том, что на повестке дня 5

вопросов. Утверждение повестки дня открытым голосованием. Повестка дня

заседания принимается единогласно.

1. СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета института гуманитарных наук

Алексейчеву Е.Ю. о результатах тайного электронного голосования по кандидатуре

Миркушиной Лии Рафиковны по избранию на должность ассистента

общеуниверситетской кафедры философии и социальных наук института

гуманитарных наук сроком до 25.08.2022 г.

Всего голосовало: 16 (чел.)

Результаты электронного голосования:

«За (сроком до 25.08.2022)» - 16.

«Против» - 0.

«Воздержался» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать Миркушину Лию Рафиковну на должность

ассистента общеуниверситетской кафедры философии и социальных наук института

гуманитарных наук сроком до 25.08.2022 г.

СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета института гуманитарных наук

Алексейчеву Е.Ю. о результатах тайного электронного голосования по кандидатуре

Кудекиной Елены Алексеевны по избранию на должность ассистента кафедры

русского языка и методики преподавания филологических дисциплин института

гуманитарных наук сроком до 25.08.2023 г.

Всего голосовало: 16 (чел.)

Результаты электронного голосования:

«За (сроком до 25.08.2023)» - 16.

«Против» - 0.

«Воздержался» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать Кудекину Елену Алексеевну на должность

ассистента кафедры русского языка и методики преподавания филологических

дисциплин института гуманитарных наук сроком до 25.08.2023 г.

СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета института гуманитарных наук

Алексейчеву Е.Ю. о результатах тайного электронного голосования по кандидатуре

Бурмистровой Юлии Дмитриевны по избранию на должность старшего

преподавателя кафедры зарубежной филологии института гуманитарных

наук сроком до 25.08.2023 г.

Всего голосовало: 16 (чел.)

Результаты электронного голосования:

«За (сроком до 25.08.2023)» - 16.

«Против» - 0.

«Воздержался» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать Бурмистрову Юлию Дмитриевну  на должность

старшего преподавателя кафедры зарубежной филологии института гуманитарных

наук сроком до 25.08.2023 г.

. СЛУШАЛИ: О результатах международной деятельности института

гуманитарных наук.

ВЫСТУПИЛ: Заместитель директора ИГН Райкова И.Н., которая представила

результаты международной деятельности института гуманитарных наук

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению сообщение Райковой И.Н., провести работу

на кафедрах по активизации публикационной активности с международным

участием.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ: О продвижении ИГН в медийном пространстве (Гребенщиков

Ю.Ю.)

ВЫСТУПИЛИ: Гребенщиков Ю.Ю., представивший передовой опыт сотрудников в

работе с цифровыми инструментами, а также информацию об имеющихся резервах в

работе и необходимых для этого ресурсах. Были показаны обновления страниц

сотрудников института, новостных лент и социальных сетей.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению сообщение Гребенщиклва Ю.Ю., провести

семинары по обмену имеющимся опытом.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Об учебно-методической работе ИГН

ВЫСТУПИЛ: заместитель директора Токарева Е.А., которая отметила, что передача

дел в архив прошла по утвержденному графику, подвела промежуточные итоги

учебной работы ИГН. Были представлены актуальные программы ГИА, заслушаны

списки на распределение обучающихся по программам набора на направление,

утверждены структуры ГИА, протоколы ГЭК и др. Также были представлены итоги

ГИА по группам РИГД, СГД, ТМП. Присутствующие были проинформированы о

порядке планирования отпусков, о запланированных отпусках по графику на 2021

календарный год.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению сообщение Токаревой Е.А., утвердить

представленные документы. Довести до сотрудников кафедр всю необходимую

информацию.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ: о рекомендации к печати коллективной монографии «Формирование

правовой грамотности и правовой коммуникации: теория и практика».

ВЫСТУПИЛ: Заведующий кафедрой методики преподавания истории,

обществознания и права А.А. Сорокин, который представил Ученому Совету

коллективную монографию. Имеются необходимые рецензии.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к изданию коллективную монографию

«Формирование правовой грамотности и правовой коммуникации: теория и

практика» авторов Гавриловой Ю.В., Куракиной Ю.В., Масловой Н.Н.,

Половниковой А.В., Сорокиной А.А., Шутиковой Н.С.

Решение принято единогласно.

	D:\МГПУ\УС ИГН\2024_2025 УС ИГН\МУС ИГН на сайт\202112 5.docx
	Департамент образования города Москвы